
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XIII/152/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach 

z 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia programu pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie 

Gminy Miasta Suwałki” i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miejska w Suwałkach ogłasza tekst 

jednolity uchwały Nr XIII/152/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 

przyjęcia programu pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” i określenia zasad 

udzielania dotacji w ramach programu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 3969) zmienionej uchwałami: 

1) Nr XXXIV/418/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 czerwca 2017 r. (Dz. U. Woj. Podl. z 2017 r. 

poz. 2684), 

2) Nr III/36/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 stycznia 2019 r. (Dz. U. Woj. Podl. z 2019 r. 

poz. 823), 

3) Nr XVII/222/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 stycznia 2020 r. (Dz. U. Woj. Podl. z 2020 r. 

poz. 778), 

4) Nr XXXVIII/500/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 listopada 2021 r. (Dz. U. Woj. Podl. 

z 2021 r. poz. 4610). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XXXIV/418/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r. (Dz. U. 

Woj. Podl. z 2017 r. poz. 2684), 

2) § 6 i § 7 uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr III/36/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r. (Dz. U. Woj. 

Podl. z 2019 r. poz. 823), 

3) § 2 i § 3 uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XVII/222/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. (Dz. U. Woj. 

Podl. z 2020 r. poz. 778), 

4) § 2 i § 3 uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XXXIII/500/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. (Dz. U. 

Woj. Podl. z 2021 r. poz. 4610). 

3. Obwieszczenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 482



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

UCHWAŁA NR XIII/152/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 listopada 2015 r. 

w sprawie przyjęcia programu pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” 

i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu 

1. Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1396, 1403, 1495, 1501, 1527, 1579, 1680, 1712, 1815, 2087 i 2166), art. 40 ust. 1, art. 41 

ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 

1696 i 1815), Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji program pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta 

Suwałki”, zwany dalej „Programem”. 

2. Przyjmuje się regulamin Programu określający zasady udzielania dotacji celowej osobom fizycznym 

i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych ze zmianą systemu 

ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Miasta 

Suwałki, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację Programu będą corocznie określone w budżecie Gminy Miasta Suwałki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 482



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Suwałki na realizację programu  

pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki”, zwany w dalszej 

części Regulaminu „Programem”, jest realizacją działania „Ograniczanie niskiej emisji na terenie miasta 

Suwałki - działania związane  z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych – głównie  

w centrum miasta (SUW022)”, określonego w „Planie gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Suwałki”, który 

został przyjęty uchwałą nr VI/47/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 marca 2015 roku.    

2. Dotacja w ramach Programu udzielana jest na dofinansowanie kosztów następujących zadań: 

1) trwała likwidacja systemu ogrzewania, opartego na starym źródle ciepła i jego zmiana na: 

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej; 

b) podłączenie do sieci gazowej; 

2) ograniczenie zużycia paliwa stałego, poprzez likwidację aktualnie używanego, starego źródła ciepła 

i zastąpienie go nowym źródłem ciepła, o wyższej sprawności wytwarzania ciepła i parametrach 

technicznych, o których mowa w § 2 pkt 2, w przypadku gdy nie istnieje możliwość podłączenia 

nieruchomości do miejskiej sieci ciepłowniczej lub sieci gazowej. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 pkt 2, dotyczą systemów ogrzewania, opartych na paliwie stałym, 

które stanowią trwałe wyposażenie lokalu, albo budynku mieszkalnego, tj. piec/kocioł musi być trwale 

związany z podłożem lub ścianą, np. jest przymurowany/przyspawany, a w przypadku kotła połączony 

z kominem i instalacją centralnego ogrzewania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie użyty został zwrot: 

1) Stare źródło ciepła – należy przez to rozumieć niskowydajny, nie ekologiczny kocioł na paliwo stałe 

centralnego ogrzewania, bądź piece kaflowe, w przypadku gdy na nieruchomości nie istnieje instalacja 

centralnego ogrzewania; 

2) Nowe źródło ciepła – należy przez to rozumieć: 

a) Kocioł opalany paliwem stałym pochodzenia roślinnego z wyjątkiem paliw kopalnych typu węgiel 

i produktów pochodnych np. ekogroszek, koks - kocioł posiadający certyfikat zgodności z normą  

PN-EN-303-5, posiadający nominalną sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85% oraz 

spełniający wymagania klasy 5 - dla źródeł opalanych paliwami stałymi. Kocioł powinien być 

wyposażony w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie może posiadać 

rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie; 

b) Kocioł olejowy lub gazowy – kocioł o sprawności większej niż 80% (sprawność dla obciążenia 

częściowego 0,3 Pn i średniej temp. wody 500C) spełniający warunki zawarte w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki i Pracy z dnia 20 października 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dotyczących 

efektywności nowych wodnych kotłów grzewczych opalanych paliwami ciekłymi lub gazowymi (Dz. U. 

z 2005 nr 218, poz. 1846); 

c) Kocioł elektryczny; 

d) Pompa ciepła – należy przez to rozumieć urządzenie do ogrzewania lokalu albo budynku mieszkalnego 

ciepłem pobranym z otoczenia, z wyłączeniem klimatyzatorów; 

3) Zadanie - należy przez to rozumieć działanie mające na celu realizację zadań określonych w § 1 ust. 2; 

4) Dotacja - należy przez to rozumieć dotację celową (tj. kwotę środków) z budżetu Gminy Miasta Suwałki 

przyznaną jednorazowo na realizację pojedynczego zadania, na zasadach określonych w niniejszym 

regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 482



Rozdział 2. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 3. 1. Udzielenie dotacji następuje na wniosek. 

2. Wnioskodawcy mogą starać się o uzyskanie dotacji na realizację zadania, planowanego do wykonania, 

dotyczącego nieruchomości zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Miasta Suwałki. 

3. Dotacja na realizację zadania może być udzielona wyłącznie, na dofinansowanie tzw. kosztów 

kwalifikowanych realizacji zadania, w szczególności: 

1) kosztów trwałej likwidacji systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym; 

2) kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła; 

3) kosztów zakupu, montażu, wymiany lub modernizacji wewnętrznej instalacji związanej z nowym źródłem 

ciepła; 

4) kosztów dokumentacji sporządzonych w ramach przygotowania zadania (np. projekt budowlano –

wykonawczy montażu instalacji); 

5) kosztów związanych z adaptacją pomieszczenia do wymogów związanych z instalacją nowego źródła 

ciepła (zakres prac nie może przekraczać niezbędnych robót związanych z instalacją nowego źródła ciepła); 

6) kosztów modernizacji systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania 

nowego źródła ciepła; 

7) kosztów podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie przystosowania wewnętrznej instalacji 

centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, a także kosztów zakupu i montażu urządzeń węzła 

cieplnego jeśli jest on własnością wnioskodawcy, 

8) kosztów podłączenia do sieci gazowej w zakresie przystosowania wewnętrznej instalacji centralnego 

ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, a także kosztów zakupu i montażu urządzeń instalacji gazowej 

jeśli jest on własnością wnioskodawcy oraz opłaty przyłączeniowej. 

4. Dotacja na realizację zadania, może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie zadań niezaliczonych 

do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

5. 1) Dotacja na realizację zadania będzie udzielana, w pierwszej kolejności, na realizację działania 

wymienionego w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a. W przypadku braku możliwości jego realizacji, na działania określone 

w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b. W dalszej kolejności na działania określone w § 1 ust. 2 pkt 2 i tylko w przypadku gdy 

nie ma możliwości podłączenia nieruchomości do ww. sieci. 

2) W ramach kwoty przeznaczonej w danym roku budżetowym na realizację Programu wydziela się dwie 

pule: 

a) 40% kwoty przeznacza się na wsparcie zadań złożonych przez wspólnoty mieszkaniowe i właściciela/li 

budynków wielorodzinnych, do którego/ych należy własność całego budynku, 

b) 60% kwoty przeznacza się na wsparcie zadań złożonych przez właścicieli domów jednorodzinnych. 

3) Prezydent Miasta Suwałki może dokonać przesunięć środków, pomiędzy pulami określonymi w ust. 5 

pkt 2, jeżeli po rozpatrzeniu zgłoszonych wniosków, w ramach którejś z pul pozostaną nierozdysponowane 

środki finansowe. 

6. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych i gazowych; 

2) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku (lokalu), w tym na zakup 

przenośnych urządzeń grzewczych; 

3) zakup i montaż urządzeń węzła cieplnego, jeśli nie jest on własnością wnioskodawcy; 

4) zakup i montaż urządzeń instalacji gazowej, jeśli nie jest on własnością wnioskodawcy; 

5) na wymianę, istniejącego w budynku źródła ciepła, spełniającego normy określone w § 2 pkt 2; 

6) na instalowanie źródeł ciepła w nowo budowanych obiektach; 

7) na wymianę  źródeł ciepła w obiektach zaliczanych do  samowoli budowlanej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 482



7. Udział w Programie mogą wziąć: 

1) właściciele oddanych do użytku jednorodzinnych budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Miasta Suwałki (w przypadku kilku współwłaścicieli budynku mieszkalnego wymagana jest zgoda 

wszystkich współwłaścicieli na udział w programie i przekazanie dotacji na konto jednego z nich), 

2) wspólnoty mieszkaniowe będące właścicielami oddanych do użytku budynków wielorodzinnych, 

zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Suwałki (wymagana jest zgoda wspólnoty na udział 

w Programie w formie uchwały), 

3) właściciel/e oddanych do użytku budynków wielorodzinnych, do którego/ych należy własność całego 

budynku, zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Suwałki. W przypadku kilku współwłaścicieli 

budynku mieszkalnego wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na udział w Programie 

i przekazanie dotacji na konto jednego z nich. 

8. Wysokość dotacji na realizację pojedynczego zadania wynosi: 

1) w przypadku właścicieli domów jednorodzinnych, zgodnie z poniższą tabelą: 

Grupa Kwota miesięcznego dochodu/osoba zł brutto  Kwota dotacji 

 

I 

Do 1564 zł (gospodarstwo wieloosobowe) Dotacja do 100%  nie więcej niż 6.000 zł 

Do 2189 zł (gospodarstwo jednoosobowe) 

 

II 

Powyżej 1564 zł (gospodarstwo wieloosobowe) Dotacja do 70%  nie więcej niż 3.000 zł 

Powyżej 2189 zł (gospodarstwo jednoosobowe) 

2) w przypadku wspólnot mieszkaniowych i właścicieli domów wielorodzinnych, do którego/ych należy 

własność całego budynku - 70% kosztów kwalifikowanych realizacji zadania określonych w ust. 3, jednak 

nie więcej niż 15.000 zł. 

9. Dotacją na realizację zadań określonych w § 1 ust. 2 mogą zostać objęte tylko urządzenia fabrycznie 

nowe, z gwarancją, które zostały zamontowane po raz pierwszy, spełniające wszelkie konieczne normy 

i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

10. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł ze środków publicznych (zakaz tzw. podwójnego finansowania). Dopuszcza się sytuację, 

w której dotacja udzielona z budżetu Gminy Miasto Suwałki pokrywa wkład własny w ramach innych 

programów dotacyjnych, o ile nie dochodzi do podwójnego finansowania tych samych wydatków, (suma 

dotacji uzyskanych przez wnioskodawcę nie może przekroczyć 100% kosztów realizowanego zadania). 

11. Informacja o wysokości kwoty przeznaczonej na realizację Programu podawana będzie corocznie 

w ogłoszeniu o naborze wniosków o udzielenie dotacji. 

12. Przyznawanie dotacji na realizację zadań, w danym roku budżetowym, odbywa się do wysokości kwoty 

zarezerwowanej na ten cel w budżecie Gminy Miasta Suwałki. 

13. Miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym należy wyliczyć zgodnie z metodyką 

wyliczania dochodu określoną w załączniku. 

Rozdział 3. 

Kryteria wyboru zadań do dofinansowania 

§ 4. 1. Ustala się następujące kryteria wyboru zadań do dofinansowania: 

1) formalne, tj. złożenie wniosku o udzielenie dotacji i wniosku o rozliczenie dotacji na obowiązujących 

formularzach, kompletnego, prawidłowo podpisanego i posiadającego wymagane załączniki, w liczbie 

nie większej niż jeden na każdy budynek mieszkalny; 

2) merytoryczne, obejmujące zadania i koszty wymienione w § 1 ust. 2 i § 3 ust. 3 regulaminu. 

2. Realizacja zadań, objętych wnioskami musi nastąpić w roku przyznania dotacji. 

Rozdział 4. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji 

§ 5. 1. Nabór wniosków rozpoczyna się po podaniu przez Prezydenta Miasta Suwałki do publicznej 

wiadomości ogłoszenia o naborze wniosków do Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 482



2. Ogłoszenie o naborze wniosków do Programu może nastąpić na podstawie projektu uchwały budżetowej 

przekazanego Radzie Miejskiej w Suwałkach, na zasadach określonych w przepisach ustawy o finansach 

publicznych. 

3. Ogłoszenie o naborze wniosków do Programu w danym roku budżetowym będzie zamieszczone 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Suwałki, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach oraz w mediach lokalnych. 

4. Wzory wniosków o udzielenie dotacji i rozliczenie dotacji z wykazem niezbędnych dokumentów, które 

należy do nich dołączyć oraz wzór umowy stanowią załączniki do ogłoszenia o naborze wniosków  

do Programu na dany rok. 

5. Wymogiem udzielenia dotacji jest niezaleganie przez wnioskodawcę w podatkach i opłatach lokalnych 

na rzecz Gminy Miasta Suwałki. 

6. Wnioski o udzielenie dotacji zbierane będą w ramach naborów zamkniętych. Pierwszy nabór wniosków 

odbywa się w terminie od 15 lutego do 31 marca danego roku budżetowego z zastrzeżeniem § 3 ust. 12. 

W przypadku niewykorzystania całej kwoty zarezerwowanej w budżecie Gminy Miasta Suwałki na realizację 

Programu lub pozyskania dodatkowych środków finansowych z innych źródeł Prezydent Miasta Suwałki może 

ogłosić kolejny nabór wniosków w danym roku budżetowym. 

7. Złożone wnioski o udzielenie dotacji zostaną poddane ocenie spełnienia wymogów formalnych. Oceny 

dokonują pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach, w terminie 14 dni od daty ich wpływu do Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

8. W przypadku stwierdzenia niespełnienia wymogów formalnych wnioskodawca zostanie jednorazowo 

wezwany, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, do uzupełnienia wniosku. Wybrany sposób 

wezwania do uzupełnienia wniosku określa wnioskodawca we wniosku o udzielenie dotacji. Rozpatrzenie 

wniosku następuje po jego uzupełnieniu. 

9. Wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadania, niespełniający wymogów formalnych, o których 

mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i nieuzupełniony w trybie opisanym w ust. 8, zostanie odrzucony. 

10. W przypadku wniosków o udzielnie dotacji spełniających wymogi formalne, pracownicy Wydziału 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, są uprawnieni do dokonania oględzin w miejscu planowanej 

realizacji zadania. Termin oględzin zostanie ustalony telefonicznie z wnioskodawcą. Z oględzin sporządzany 

jest protokół podpisany przez pracowników dokonujących oględzin i wnioskodawcę. 

11. Złożone wnioski o udzielenie dotacji, spełniające wymogi formalne, ocenia pod względem 

merytorycznym komisja powołana przez Prezydenta Miasta Suwałki. 

12. W ramach oceny merytorycznej wniosek o udzielenie dotacji zostanie odrzucony w przypadku: 

1) gdy nie odpowiada ustaleniom dokonanym podczas oględzin, o których mowa w ust. 10, 

2) złożenia po zakończeniu realizacji zadania, 

3) innych braków stwierdzonych przez komisję. 

13. Komisja sporządza protokół zawierający listę ocenionych wniosków o udzielenie dotacji. 

14. O przyczynach odrzucenia wniosku o udzielenie dotacji, o których mowa w ust. 9 i 12 wnioskodawca 

zostanie poinformowany w formie pisemnej. 

15. Prezydent Miasta Suwałk lub osoba przez niego upoważniona dokonuje ostatecznej akceptacji oceny 

wniosków dokonanej przez komisję, o której mowa w ust. 11. 

16. Wnioskodawcę, którego wniosek został zakwalifikowany do udzielenia dotacji zawiadamia się 

pisemnie o terminie i miejscu podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

17. Niezgłoszenie się wnioskodawcy w wyznaczonym terminie, w celu podpisania umowy o udzielenie 

dotacji, uznaje się za rezygnację wnioskodawcy z udziału w Programie. 

18. Wnioskodawca może rozpocząć realizację zadania po dacie złożenia wniosku o udzielenie dotacji 

i dokonaniu oględzin, określonych w § 5 ust. 10, w miejscu planowanej inwestycji, przed zawarciem umowy 

o udzielenie dotacji, jednakże nie może być to podstawą do żądania zawarcia umowy i udzielenia dotacji, 

w przypadku gdy w wyniku postępowania kwalifikacyjnego wniosek nie uzyska akceptacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 482



§ 6. 1. Po zakończeniu realizacji zadania wnioskodawca składa podpisany wniosek o rozliczenie dotacji 

w terminie określonym w umowie, o której mowa w § 5 ust. 18 wraz z dokumentami, w tym również kopiami 

rachunków bądź faktur VAT potwierdzającymi w szczególności: 

1) wykonanie zadania; 

2) poniesienie kosztów kwalifikowanych realizacji zadania, na które przyznana została dotacja. 

2. Złożone wnioski o rozliczenie dotacji zostaną poddane ocenie spełnienia wymogów formalnych. Oceny 

dokonują pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w terminie 14 dni od daty ich 

wpływu do Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

3. W przypadku stwierdzenia niespełnienia wymogów formalnych we wniosku o rozliczenie dotacji 

wnioskodawca zostanie jednorazowo wezwany, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej,  

do uzupełnienia wniosku. Wybrany sposób wezwania do uzupełnienia wniosku określa wnioskodawca  

we wniosku o rozliczenie dotacji. Rozpatrzenie wniosku o rozliczenie dotacji następuje po jego uzupełnieniu. 

4. W przypadku wniosków o rozliczenie dotacji, spełniających wymogi formalne, upoważnieni przez 

Prezydenta Miasta Suwałk pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, dokonują 

oględzin wykonania i funkcjonowania zadania pod kątem jego zgodności z umową. Termin oględzin zostaje 

ustalony telefonicznie z wnioskodawcą. Z oględzin sporządza się protokół, który podpisują upoważnieni 

pracownicy dokonujący oględzin i wnioskodawca. 

5. Protokół podlega zatwierdzeniu przez Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej. 

6. Zatwierdzony protokół jest podstawą do przekazania dotacji na rachunek bankowy wskazany przez 

wnioskodawcę. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Roczny wykaz zawierający informacje o liczbie złożonych wniosków w ramach Programu, kwotach 

przyznanych dotacji oraz rodzaju i liczbie zadań, na których realizację udzielono dotacji zamieszcza się 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Suwałki oraz przedstawiany jest Radzie Miejskiej 

w Suwałkach do końca lutego roku następnego. 

§ 8. Wnioskodawca, któremu została przyznana dotacja zobowiązany jest do jej zwrotu, jeżeli w ciągu 5 lat 

od dnia jej przyznania: 

1) zmieni system ogrzewania, 

2) wykorzystywać będzie nowe źródło ciepła do spalania odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 482



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

METODYKA WYLICZANIA MIESIĘCZNEGO ŚREDNIEGO DOCHODU NA OSOBĘ 

W GOSPODARSTWIE DOMOWYM 

I.  DEFINICJE 

1. Przez Gospodarstwo domowe rozumie się zespół osób gospodarujących i zamieszkujących wspólnie 

z osobą ubiegającą się o dofinansowanie, do których oprócz osoby ubiegającej się o dofinansowanie zaliczają 

się: 

1) małżonek osoby ubiegającej się o dofinansowanie, 

2) rodzice oraz dziadkowie osoby ubiegającej się o dofinansowanie oraz jego małżonka, 

3) dzieci i wnuki osoby ubiegającej się o dofinansowanie, do ukończenia 25 roku życia, 

4) dzieci i wnuki osoby ubiegającej się o dofinansowanie, które ukończyły 25 rok życia, legitymujące się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością 

przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna, 

o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 162 i 972 oraz z 2017 r. poz. 1428), 

5) osoby niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie gospodarujące z osoba ubiegającą się 

o dofinansowanie. 

Za dziecko lub wnuka wchodzące w skład gospodarstwa domowego uznaje się również dziecko małżonka, 

dziecko przysposobione oraz dziecko, w sprawie którego toczy się postępowanie o przysposobienie, lub 

dziecko znajdujące się pod opieką prawną. 

2. Miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym - jest to suma dochodów wszystkich osób 

w gospodarstwie domowym Wnioskodawcy za ostatni rok podatkowy poprzedzający złożenie wniosku, 

podzielona na 12 miesięcy oraz na liczbę osób w gospodarstwie domowym. 

3. Dochód stanowią, po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób: 

1) przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e 

i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 2032, z późn. zm.), pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od osób 

fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz składki 

na ubezpieczenie zdrowotne, 

2) dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, 

3) inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób 

fizycznych: wymienione w art. 3 pkt 1 lit. c ustawy o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1952, z późn. zm.): 

- renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

- renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na zasadach określonych 

w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

- świadczenia pieniężne oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym 

i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym 

w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, 

- dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny określone w przepisach 

o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

- świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom 

deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub 

Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 482



- emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku działań wojennych w latach 

1939-1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów, 

- renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny 

oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku 

z przymusowym pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-1945, otrzymywane 

z zagranicy, 

- zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach 

o systemie ubezpieczeń społecznych, 

- środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, organizacji 

międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej 

pomocy przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, 

organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym 

również w przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za pośrednictwem podmiotu 

upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym 

służyć ma ta pomoc, 

- należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przebywających czasowo za granicą - w wysokości 

odpowiadającej równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju ustalonych dla 

pracowników zatrudnionych w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej na 

podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666, 2138 i 2255 

oraz z 2017 r. poz. 60 i 962), 

- należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom jednostek 

wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza granicami państwa w celu udziału w konflikcie 

zbrojnym lub wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia 

aktom terroryzmu lub ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, 

celnikom i pracownikom pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych organizacji 

międzynarodowych i sił wielonarodowych, 

- należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby kandydackiej przez 

funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Służby 

Więziennej, obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód, 

- dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa w rolniczej spółdzielni 

produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne, 

- alimenty na rzecz dzieci, 

- stypendia doktoranckie i habilitacyjne przyznane na podstawie ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 

o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 882 i 1311 oraz z 2017 r. poz. 859 i 1530), stypendia doktoranckie określone w art. 200 ustawy 

z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.), 

stypendia sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1463 i 1600) oraz inne stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom, 

- kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywane przez osoby 

wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich, 

- należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w budynkach mieszkalnych 

położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz 

uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób, 

- dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1189), 

- dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na terenie 

specjalnej strefy ekonomicznej określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych, 

- ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o komercjalizacji, restrukturyzacji 

i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 482



- ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa 

węgla kamiennego w latach 2003-2006, 

- świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora, 

- dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, 

- dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone odpowiednio o zapłacone  

za granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie 

społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne, 

- renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących 

z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach 

o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego  

na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

- zaliczka alimentacyjna określona w przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 

zaliczce alimentacyjnej, 

- świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów, 

- pomoc materialna o charakterze socjalnym określona w art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.) oraz pomoc materialna określona 

w art. 173 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 173a, art. 199 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 i art. 199a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. 

- Prawo o szkolnictwie wyższym, 

- kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, 

- świadczenie pieniężne i pomoc pieniężna, określone w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach 

opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. 

poz. 693 i 1220 oraz z 2017 r. poz. 1386), 

- świadczenie rodzicielskie, 

- zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, 

- stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej. 

Do dochodu nie są wliczane m.in.: 

- świadczenia wychowawcze, o których mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195, z późn. zm.). 

II. RODZAJE DOCHODÓW I METODYKI ICH WYLICZANIA 

1. Metodyka nr 1 

Dotyczy członków gospodarstwa domowego rozliczających się na podstawie ustawy z dnia 26 lipca 

1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych - art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e, art. 30f, którzy: 

- rozliczają się na podstawie PiT-36, PiT-36L, PiT-37, PiT-38, PiT-39, PiT-CFC, 

- uzyskują dochody z tytułu: umowa o pracę, umowa zlecenie, wynagrodzenie z tytułu praw autorskich, 

wynagrodzenie z tytułu umów cywilnoprawnych lub kontraktów menedżerskich, emerytura, renta, 

świadczenie lub zasiłek przedemerytalny, zasiłek macierzyński, chorobowy i inne wypłacane 

z ubezpieczenia społecznego, stypendium, należności z umowy aktywizacyjnej, pozarolnicza działalność 

gospodarcza opodatkowana przy zastosowaniu skali podatkowej 18% lub 32%, pozarolnicza działalność 

gospodarcza opodatkowana stawką 19%, przychody z najmu, podnajmu, dzierżawy, działy specjalne 

produkcji rolnej opodatkowane stawką 19%, sprzedaż akcji, obligacji oraz innych instrumentów 

finansowych, objęcie akcji w spółkach mających osobowość prawną, sprzedaż nieruchomości, sprzedaż 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, sprzedaż gruntu, przychody uzyskiwane 

z zagranicy, przychody z zagranicznych spółek kontrolowanych i inne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 482



Za dochód uznaje się, po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób: przychody 

podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy 

o pdof , pomniejszone o: 

a) koszty uzyskania przychodu, 

b) należny podatek dochodowy od osób fizycznych, 

c) składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu, 

d) składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Metodyka wyliczenia rocznego dochodu członka gospodarstwa domowego: 

Wartość 

rocznego 

dochodu w PLN 

 

= 

przychody wykazane w 

odpowiednim formularzu 

PIT za ostatni rok 

podatkowy, w tym m.in.  

z tytułu pracy, emerytury, 

renty 

 

- 
- koszty uzyskania przychodu, 

- składki na ubezpieczenie 

społeczne, 

- składki na ubezpieczenie 

zdrowotne, 

-  podatek dochodowy 

+ 

inne dochody 

niepodlegające 

opodatkowaniu na 

podstawie przepisów  

o podatku 

dochodowym od osób 

fizycznych wymienione 

w art. 3 pkt 1 lit c 

ustawy  

o świadczeniach 

rodzinnych 

2. Metodyka nr 2 

Dotyczy członków gospodarstwa domowego rozliczających się na podstawie ustawy z dnia 20 listopada 

1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

fizyczne, osiągające przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej, które mogą opłacać 

zryczałtowany podatek dochodowy w formie: 

a) ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych: PiT-28 (ryczałt), 

b) karty podatkowej PiT-16A. 

Osiągające przychody z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów 

o podobnym charakterze, jeżeli umowy te nie są zawierane w ramach prowadzonej pozarolniczej 

działalności gospodarczej, które mogą opłacać ryczałt od przychodów ewidencjonowanych. 

Osiągające przychody ze sprzedaży, o której mowa w art. 20 ust. 1c ustawy o podatku dochodowym, 

które mogą opłacać ryczałt od przychodów ewidencjonowanych. 

Osoby duchowne, prawnie uznanych wyznań, które opłacają zryczałtowany podatek dochodowy  

od przychodów osób duchownych. 

Metodyka wyliczenia rocznego dochodu członka gospodarstwa domowego: 

Wartość rocznego dochodu 

w PLN członka 

gospodarstwa domowego 

 

= 

dochód z działalności podlegającej 

opodatkowaniu na podstawie przepisów  

o zryczałtowanym podatku dochodowym  

od niektórych przychodów osiąganych przez 

osoby fizyczne, ogłaszany corocznie w drodze 

obwieszczenia przez ministra właściwego  

do spraw rodziny w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”  

w terminie do 1 sierpnia każdego roku 

+ 

inne dochody 

niepodlegające 

opodatkowaniu na 

podstawie przepisów  

o podatku dochodowym  

od osób fizycznych 

wymienione w art. 3 pkt 1 

lit. c ustawy  

o świadczeniach rodzinnych 

3. Metodyka nr 3 

Dotyczy członków gospodarstwa domowego posiadających gospodarstwo/gospodarstwa rolne. 

Dochód z prowadzenia gospodarstwa rolnego stanowi iloczyn liczby hektarów przeliczeniowych 

(własnych i dzierżawionych) oraz stawki przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach 

rolnych w danym roku, powiększony o inne dochody uzyskane na podstawie odrębnych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 482



W przypadku, gdy osoby tworzące gospodarstwo domowe uzyskują dochody z gospodarstwa rolnego 

oraz dochody pozarolnicze, dochody te sumuje się. 

Metodyka wyliczenia rocznego dochodu członka gospodarstwa domowego: 

Wartość 

rocznego 

dochodu w PLN 

z gospodarstwa 

rolnego 

 

= 

liczba hektarów 

przeliczeniowych  

w gospodarstwie rolnym  

 

x 

przeciętny dochód z pracy  

w indywidualnych gospodarstwach 

rolnych z 1 ha przeliczeniowego, 

ogłoszony w drodze obwieszczenia 

przez Prezesa GUS 

+ 

inne dochody 

niepodlegające 

opodatkowaniu na 

podstawie przepisów  

o podatku dochodowym 

od osób fizycznych 

wymienione w art. 3 

pkt 1 lit. c ustawy  

o świadczeniach 

rodzinnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 482



UZASADNIENIE 

do projektu obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XIII/152/2015  

Rady Miejskiej Suwałk z 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia programu pn. „Ograniczanie 

niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” i określenia zasad udzielania dotacji w ramach 

programu 

 

W dniu 25 listopada 2015 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę Nr XIII/152/2015 w sprawie 

przyjęcia programu pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” i określenia zasad 

udzielania dotacji w ramach programu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 3969), której ostatnia zmiana 

wprowadzona została uchwałą Nr XVII/222/2020 z dnia 29 stycznia 2020 r. (Dz. U. Woj. Podl. z 2020 r. 

poz. 778). 

Art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) nakłada obowiązek ogłoszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego 

innego niż ustawa nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie przyjęcia programu pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” 

i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 482


		2022-02-02T13:39:16+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




